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Statusrapport "Det må være lett å utvikle bærekraftige bibliotek" 2024 

Prosjektet har tre deler. Vi er godt i gang med alle tre, det er gjennomført flere forsøk 

på aktiviteter med bærekraft i fokus, det utvikles et veikart for bibliotek, og det 

ferdigstilles i disse dager et kurs i bærekraft for bibliotek på kompetanseportalen i 

bibliotekutvikling.no.  

 

Fire kommuner i Vestfold (Horten, Holmestrand, Tønsberg og Færder) og to kommuner i Telemark 

(Porsgrunn og Notodden) har deltatt i prosjektet. Det er gjennomført ulike tiltak rettet mot publikum 

i disse kommunene. Det har vært mest fokus på klima og forbruk i denne perioden. Eksempler på 

aktiviteter som er gjennomført er ulike foredrag med temaer som reparasjon, marin forsøpling, 

matsvinn, klesindustrien og naturtap. I tillegg har det vært gjennomført ulike aktiviteter knyttet til det 

å være en mer bevisst og bærekraftig forbruker. Eksempler på aktiviteter er lekebyttedag, 

redesignverksted, frøbyttedag og bokbinderverksted (lag notisbøker av gamle bøker). Aktivitetene 

har vært rettet mot ulike målgrupper, både barn, unge og voksne. Bibliotekene har i arbeidet med 

aktivitetene og arrangementene i samarbeidet med ulike aktører som for eksempel Husflidlaget, 

Oslofjorden friluftsråd,  Fremtiden i våre hender, USN, Kongsberg vitensenter, Naturvernforbundet 

og flere.  

 

Skien bibliotek og Norsk bibliotekforening – utvalg for bærekraft har arbeidet med å utvikle et 
veikart, og samarbeider med flere folkebibliotek. De har blant annet:    
* Utviklet et veikart for arbeid med bærekraft i folkebibliotekene. 
* Veikartet er utviklet i tett samarbeid med Malvik bibliotek.  
* Lillestrøm bibliotek og Trondheim folkebibliotek har jobbet godt og lenge med FNs bærekraftsmål 
som vardesteiner og har vært referansebibliotek i prosjektet.  
* Veikartet har hatt som mål at arbeidet med bærekraft skal være lett også for de aller minste 
bibliotekene.  
* Prosjekter som er ferdige og som har blitt finansiert av Nasjonalbiblioteket har prosjektet vist til, 
blant annet “Biblioteket som samskaper”. 
* Prosjektet jobber nå med å programmere en fagdag, hvor bl.a veiviseren presenteres. Fagdagen 
arrangeres i samarbeid med Trøndelag fylkesbibliotek og Trondheim folkebibliotek.  
 



Side 2 av 2 

Kurset «10 steg til bærekraft» er per desember 2024 ute til testing hos tre bibliotek av ulik størrelse. 
Klepp bibliotek, Eigersund bibliotek og Tønsberg & Færder bibliotek skal gjennom kurset med sine 
ansatte for å teste oppsett og oppdeling. 

Kurset som lanseres i 2025 er et samlingsbasert nettkurs, der bibliotekene gjennom 10 steg får 
grunnleggende kunnskap om hva bærekraft er, hvorfor bibliotekene bør arbeide med dette, og ikke 
minst hvordan de kan gjøre det. Det ble innhentet faglig støtte fra bærekraftleder Ineke de Rezende 
fra NorConsult. De Rezende underviser i bærekraft på Høgskolen på Vestlandet og bidro med faglig 
tyngde og mange års erfaring i bærekrafts arbeid.  

Kurset er lagt opp til å være enkelt, med veiledende videoer underveis, ferdige presentasjoner til hver 
samling og tydelig merkede oppgaver til skriving av egen bærekraftstrategi.  

 

2025 

I 2025 vil vi ferdigstille arbeidet med veikart og testing av aktiviteter. Det blir opprettet en nettside på 

bibliotekutvikling.no der vi kommer til å samle alle funn og verktøy. Der vil prosjektet blir 

sammenfattet i sin helhet når det er ferdig, slik at alle kan få innsikt i arbeidet. 

Vi vil også gå sammen om «erfaringsturne», der vi vil tilby hvert fylke en fagdag. Her vil hele 

prosjektet bli presentert, og målet er at dette vil gi konkrete verktøy som hvert enkelt bibliotek kan 

nyttegjøre seg av.  

Vi velger å gjøre det slik heller enn å satse på en stor konferanse. Vi mener dette vil gi bedre 

tilgjengelighet for alle landets kommuner, og gjøre det lettere for små bibliotek å delta.  

«10 steg til bærekraft» vil publiseres, og markedsføres parallelt med at resten av prosjektet 

ferdigstilles.  

 

Vi søker herved om 500 000 kr for å kunne ferdigstille prosjektet. Med disse midlene vil vi: 

- Ferdigstille veikart og kurs 

- Markedsføre de ferdige verktøyene  

- Utvikle og tilby en fagdag med tema bærekraft som bygger på prosjektet til alle fylkesbibliotek 

i landet.  

- Ferdigstille alle aktiviteter og samle erfaringer og dele disse fra alle tester som er gjort.  

 

Med hilsen 

 

Siri O. Vikse 
virksomhetsleder 
Folkebibliotek 
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